
Strana 1 

BŘEZEN 2024 

 

 

 



Strana 2 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
       pondělí       4. března 2024 v 6:00    10. týden 
       pondělí     18. března 2024 v 6:00           12. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

   ÚT           6:00 -17:00 hod 
                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa              6. března 2024                10. týden 
             středa            20. března 2024                12. týden 

 
 

 
Provozní doba KNIHOVNY         

               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 



Strana 3 

BŘEZEN 2024 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

A. Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
 
J. Kalaš 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnic-
tví, životní prostředí 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 155, 601 350 427 
 
602 658 124 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Činnost rady obce – Schůze č. 25 – 22.01.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Popovič 

Zde nebudeme uvádět usnesení k bodům, které rada obce připravuje 
k projednání do zastupitelstva obce a doporučuje nebo nedoporučuje 
schválit na nejbližším veřejném zasedání ZO.  

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí žádost podanou z vlastní iniciati-
vy na Moravskoslezský kraj dle Evropské charty místních samospráv, 
"Sdělení č. 181/1999 Sb., sdělení ministerstva zahraničích věcí o přijetí 
Evropské charty místní samosprávy", s účinností od 01.09.1999. 

(Hlasování PRO: 4) 

Na žádost některých občanů jsme začali pracovat s variantou 
na vybudování radaru na hlavní cestě, který by měřil na dvou místech 
(první při vjezdu do Světlé Hory z Bruntálu před autobusovou zastávkou 
na „ostrém rohu“ a druhý při výjezdu z obce na Andělskou Horu) a záro-
veň, aby měřil i dodržování rychlosti v celém tomto úseku. Radar ne-
chceme provozovat tak, jak se provádí v jiných obcí. Ty  hradí všechny 
náklady na pořízení servis a provoz, ale všechny příjmy z pokut jdou do 
obce s rozšířenou působností (ORP), což je Město Bruntál, protože takto 
to určil zákon. Ale toto je jen první podmínka k provozování a druhá je, 
že radar na obci musí obsluhovat státní, městská nebo obecní policie, 
což v tomto případě má také pouze Město Bruntál. Proto jsme podali 
žádost na MSK, na základě Evropské charty místních samospráv, zdali 
by naší obci nebylo možno vydat povolení na zřízení úřadu pro vyřizová-
ní pokup z přestupků – překročení rychlosti v obci. Toto je první krok. 
Bez tohoto kroku neplánujeme další věci k dořešení této záležitosti 
k vybudování radaru v obci, včetně zřízení obecní policie v obci. Zatím 
máme první zamítavé stanovisko z MSK a připravujeme další žádost 
k odeslání na jiný odbor. 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu připravením návrhu no-
vé obecně závazné vyhlášky ke koeficientům daně z nemovitosti k pro-
jednání a schválení v zastupitelstvu obce s účinností od 1.1.2025 na zákla-
dě novely zákona č. 338/1992 Sb., do 30.6.2024. 



Strana 5 

BŘEZEN 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 4) 

Jak všichni víte, tak na základě vládního balíčku, který vstoupil 
v platnost od 01.01.2024 se zvyšuje koeficient daně z nemovitosti. Proto 
již nyní jsme začali připravovat návrh závazné vyhlášky ke koeficientům 
daně z nemovitosti k projednání a chválení do zastupitelstva obce (ZO) 
s účinností od 01.01.2025. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje návrh k pojištění majetku obce o odeslá-
ní k nacenění cenových nabídek od pojišťoven. 

(Hlasování PRO: 4) 

Po nástupu na obec (11/2022) jsme zjistili, že majetek obce byl podpojiš-
těný jako celek. Zákonnou lhůtu k vypovězení smlouvy jsme tehdy nestih-
li, proto jsme pouze přikročili ke změně pojistných limitů zvýšili pojistnou 
částku nemovitého majetku obce na částku 200 mil. Kč, za roční pojistné 
ve výši 123.829, - Kč. Ale ve stejný okamžik jsme rozhodli, že tuto smlou-
vu vypovíme, což se stalo skutečností. Na základě toho jsme nechali nace-
nit nemovitý majetek obce na novou cenu, která má nyní hodnotu ve výši 
477 mil. Kč. Zde vidíte, o jakou částku byl ve skutečnosti podpojištěn ma-
jetek obce. Těmito kroky jsme tomu chtěli zabránit, v návaznosti na zá-
konné ujednání v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, týkající se hospodaření obce s péčí řádného 
hospodáře. Po tomto vyčíslení nemovitého majetku a další zpracování 
limitů pro jednotlivé specifikace pojištění, bylo vše předloženo do rady 
obce k projednání a k tomuto schválení. Na základě až tohoto usnesení 
mohl starosta emailem odeslal tyto limity na dva různé makléře a jednu 
poptávku přímo do Generali České pojišťovny a.s., která jako jediná za-
reagovala a poslala nabídku. Dále vyjednal, pro Vás, občany s trvalým 
pobytem v naší obci s platností od dubna 2024 slevy na pojištění aut, sta-
veb, domácnosti, investic atd, o kterých se více dozvíte v dubnovém zpra-
vodaji. Jednalo se o šibeniční termín, protože pojistná smlouva končila 
dne 02.02.2024. Nikdo z makléřské firmy se po celou dobu neozval a od 
původního pojistitele přišla pouze akceptace výpovědi. 

Rada obce Světlá Hora souhlasí s kácením dřevin – javor klen (torzo dře-
viny) o obvodu kmene 260 cm na pozemku parc. č. 211/1, jasan ztepilý o 
obvodu kmene 120 cm na pozemku parc. č. 211/1, 3x bříza bělokorá o ob-
vodu kmene 120 cm, 130 cm, 130 cm na pozemku parc. č. 211/1 a 3x bříza 
bělokorá o obvodu kmene 110 cm, 125 cm, 130 cm na pozemku parc. č. 
41, všechny dřeviny měřené ve výšce 1,3 m nad zemí, vše v k. ú. Podlesí 
pod Pradědem. 



Strana 6 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hlasování PRO: 4) 

Tyto stromy jsou v blízkosti veřejného osvětlení (VO) a také vedení od 
ČEZ, kdy zákony určují ochranná pásma a tyto stromy se převážně na-
cházejí v těchto pásmech. Jak vidíte nejedná se o lípu, zákonem chráně-
nou dřevinu, a proto dle zákonných norem a také z důvodu bezpečnosti 
provozu VO a provozu na obecní komunikaci, jsme schválili toto kácení. 

Činnost rady obce – Schůze č. 26 – 01.02.2024 
Přítomní členové rady: Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Hájek 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném daro-
vání uzavřená podle ust.  § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, která bude uzavřena se zájemcem o kompostér.  

(Hlasování PRO: 4) 

Formu smlouvy jsme chválili, abychom mohli trvale bydlícím osobám 
v naší obci začít k jejím RD vydávat kompostéry o objemu 1 m3 a 2 m3 
na sběrném dvoru Obce Světlá Hora od března 2024, které jsme pořídili 
přes operační program Ministerstva životního prostředí přes Státní fond 
životního prostředí ČR s dotací ve výši 85 %. Je zde podmínka, že vydá-
vat se může jen po podepsání smlouvy. Jinak to nejde. Děkujeme za po-
chopení a respektování určeného způsobu vydávání kompostérů.

 



Strana 7 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu k těžbě a prodeji na rok 2024, 
uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 
00296392 a Jaroslavem Dánym, č.p. 145, 79331 Andělská Hora, 
IČO 64625095. 

(Hlasování PRO: 4) 

Schválení smlouvy se subjektem podnikající na území naší obce. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí plnění usnesení rady obce 
R23/2023/2 týkající se souhlasu s pokácením dřevin v k. ú. Dětřichovice. 

(Hlasování PRO: 4) 

Toto kácení již proběhlo. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na pojištění majetku 
obce podanou společností Generali Česká pojišťovna a.s. a pověřujeme sta-
rostu jejím podpisem.  

Na základě usnesení RO ze dne 22.01.2024: „Rada obce Světlá Ho-
ra schvaluje návrh k pojištění majetku obce o odeslání k nacenění cenových 
nabídek od pojišťoven.“. Došlo, jak píšeme výše k oslovení 3 makléřů. 
Pouze jeden do požadovaného termínu, tj. do 31.01.2024 poslal cenovou 
nabídku, kterou jsme tímto usnesením schválili. Tímto krokem se nám 
podařilo, abychom měli obecní majetek pojištěný již od 03.02.2024, tj. 
hned po skončení pojistné smlouvy končící 02.02.2024, v nových skuteč-
ných cenách. Jen pro Vaši informaci, druhý makléř nám emailem sdělil, 
že nebude podávat cenovou nabídku a třetí do 31.01.2024, tj. do požado-
vaného termínu, nereagoval. V současné době máme pojištěný majetek 
v hodnotě 477 mil. Kč na dobu 5 let za roční pojistné ve výši 227.460, -Kč. 
Když porovnáte, že jsme platili pojistné ve výši 123.829, - Kč za pojištěný 
majetek v hodnotě 200 mil. Kč, a nyní platíme sice vyšší pojistné ve výši 
227.460, -Kč, které nám pokryje ale hodnotu pojistného nemovitého ma-
jetku obce v hodnotě 477 mil. Kč. Získali jsme navíc i trvalou slevu 100% 



Strana 8 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na vstupní poplatek na majetkový účet, který máme vedený u Generali 
investments do fondu krátkodobých investic a dále Generali Česká pojiš-
ťovna a.s. poskytne 1x za rok na Den obce grant ve výši 20 000 Kč. Toto 
rozhodnutí pokládáme, že je v souladu s péči řádného hospodáře.    

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi 
Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Mgr. Jiřím Krhutem, 
Milíčova 1695/17, 702 00 Ostrava, IČ:68160666.  

(Hlasování PRO: 4) 

Uzavřeli jsme smlouvu na divadelní představení, které proběhne v pátek 
dne 19.07.2024, jako součást 1. ročníku Slavnosti obce, které se uskuteč-
ní v sobotu 20.07.2024 ve sportovním areálu fotbalového hřiště. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pořízení houpaček na zahradu MŠ dle 
průzkumu trhu z rozpočtu obce na rok 2024.  

(Hlasování PRO: 4) 

V loňském roce jsme provedli I. etapu modernizace dětského hřiště u MŠ 
Světlá Hora. Nyní připravujeme II. etapu modernizace, kdy plánujeme 
pořízení nových houpaček. V současné době probíhá výběrové řízení, 
v souladu se schválenou směrnici v ZO k provádění veřejných zakázek 
malého rozsahu. Bylo emaily obesláno 8 dodavatelů. Vrátili se nám 4 vy-
plněné cenové nabídky, které v době tisku tohoto zpravodaje budou pro-
jednávané schválenou hodnotící komisí, dle zákona o obcích, následně 
pak v radě obce, abychom mohli tuto dodávku s montáží zadat ekonomic-
ky nejvýhodnější cenové nabídce.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje výměnu osvětlení a radiátorů v budově 
Mateřské školy Světlá Hora v období jarních prázdnin z rozpočtu obce na 
rok 2024.  

(Hlasování PRO: 4) 

Součástí modernizace MŠ je kompletní výměna stávajícího osvětlení za 
úsporné LED systémy, v rámci energetických úspor, prozatím jen 
v budově MŠ. Ale plánujeme tuto investici provést i v přístavbě MŠ. Jen 
pro Vaši informaci obec formou veřejných zakázek provedla dvě investice 
v celkové výši 1.517.123,01 Kč. V roce 2021 za „Stavební úpravy hygie-
nického zařízení MŠ“ ve výši 1.123.187,16 Kč a v roce 2022 za „Opravy – 
výměna hl. rozvodu vody, včetně přípojek v MŠ“ ve výši 393.935,85 Kč. 
Výměna osvětlení je již hotová za cenu 101.947,28 Kč a výměnu radiáto-



Strana 9 

BŘEZEN 2024 

 

 

 rů zaplatíme pouze za instalatérské práce a materiál částku ve výši 
238.561,30 Kč. Stavební práce provádí naši zaměstnanci obce, kteří na-
stoupili v pátek odpoledne (23.02.2024) a pracovali přes sobotu a neděli, 
abychom tuto stavební investici po dobu jarních prázdnin stihli 

Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení rekonstrukce chodníků na za-
hradě Mateřské školy Světlá Hora v období letní prázdniny z rozpočtu ob-
ce na rok 2024.  

(Hlasování PRO: 4) 

Kdo projde kolem MŠ, tak ví, že chodníky jsou v havarijním stavu, stejně 
jako mnoho dalších na území obce, na kterých začneme pracovat začát-
kem jara 2024. Ale tento chodník v MŠ jsme naplánovali opravit až o 
prázdninách, v červenci 2024. Z toho důvodu se v tomto měsíci nebude 
konat příměstský tábor, jak tomu bylo v roce 2023, ale bude v srpnu 2024 
po dobu 2 týdnů. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

(Hlasování PRO: 4) 

Rozpočtové opatření se týká změny rozpočtu pro rok 2024, týkající se au-
tomatického zamykání a odemykání bočních branek na hřbitově ve Svět-
lá Hory.  

Dne 19.02.2024 proběhla 27. schůze rady obce za účasti 5 radních. O usne-
seních budete informování v dalším zpravodaji, protože do připravované 
uzávěrky zpravodaje nebyl zápis ověřen, a proto zpracování se této schůze 
RO k informovanosti občanů proběhne až v dalším čísle zpravodaje. 

 Starosta a místostarosta obce. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na 10. zasedání   

Zastupitelstva obce Světlá Hora 

 

V pondělí 11.3.2024 od 17:00 hod 

se v přístavbě Mateřské školy bude konat 

10. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora.  

Přesný program do uzávěrky tohoto zpravodaje nebyl znám, ale 
budete s ním seznámeni včas na úřední desce i ve vývěskách.  

Těšíme se na vaši účast, jak osobní,  tak online. 

 



Strana 11 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Co se povedlo? 
 
Chodník 
Základní cena do výběrového řízení byla stanovena dle položkového roz-
počtu zpracovaného projektantem na částku 665 574,37 Kč včetně DPH. 
Naši zaměstnanci to zvládli v roce 2023 za částku 212 993,99 Kč s DPH. 
V této částce je jednak materiál, ale i mzdové náklady 

 

 

 

 



Strana 12 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTEJNERY 
Oproti kontejnerům zakoupených v roce 2022 za 344 tisíc Kč, které nemě-
ly obě otevírací bočnice, jsou tyto nové kontejnery navrženy pro snadnější 
použití.   
 
Celková investice do těchto nových, lépe přístupných kontejnerů činila 
168 tisíc Kč. Toto ušetření bylo možné díky pečlivému průzkumu trhu, 
výběrovému řízení a účinnému jednání s dodavateli. 

 
 
 
 
 
 



Strana 13 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Co se chystá? 
V letošním roce plánujeme na „terénech“, plácku za školkou, vybudovat 
dětské a workoutové hřiště. Na toto jsme již získali dotaci od NADACE 
ČEZ ve výši 1 milion korun. V současné době probíhají projektové práce a 
v srpnu 2024 by mělo být hotovo.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 14 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 15 

BŘEZEN 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 16 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 17 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Stolní tenis 

Obec Světlá Hora – Organizační složka obce pro volnočasové aktivity a tra-

dice informuje, že kroužek STOLNÍHO TENISU,  pod vedením pana Mi-
roslava Brežáka, se schází každé pondělí v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře 
v době od 16.30 do 18.30 hodin. Kroužek je určen pro děti od 10 let, ale i 

dospělé.  Zájemci musí mít k přezutí  čistou sportovní obuv se světlou 

podrážkou! Pálky i míčky jsou k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz keramiky 

Zveme Vás na kurz keramiky, který se bude konat 15. 3. 2024 v 17:00 hod v 
přístavbě MŠ. 

                                                     Za pořadatele Monika Vilímcová 

 

 

 

 



Strana 18 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Velikonoční tvoření 
 připravují jako každý rok členky Světelské 

pohody na 
sobotu 23. března. 

Chystají svátečně jarně vyzdobenou halu 
Kulturního střediska, kam si  od 13 do 17 

hodin 
můžete přijít koupit nazdobené misky, košíč-

ky, věnečky, vajíčka, perníčky a další, nebo si 

vajíčka můžete sami nazdobit. Také pro děti bude připravena 

dětská dílna s  pečením cukroví. Rádi uvítáme také ty, kteří se 

přijdou jen pokochat a popovídat a pro ně chystáme kvalitní 

domácí občerstvení.  



Strana 19 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Světlohorští chovatelé hodnotili uplynulý rok 2023. 

Jejich činnost spočívá v zajištění kvalitního krmiva jako obilnin, granulí, 

slunečnice, kukuřice, vitamínů a kvalitního steliva slámy, hoblin a sena. 
Ono podle toho co člověk chová. My máme chovatelé králíků, drůbeže hra-
bavé, vodní, holuby poštovní ,okrasné. A máme i chovatelku, která se zabý-

vá králičím hopem, to je disciplína obšírná, jsou to závody přes překážky, 
lehké a těžké. Pak jsou to skoky do výšky a dálky. Toto je takový bum po-
sledních 15 let, kdy musí být souhra chovatele s králíkem. Samozřejmě mu-

sí být i veterinární dozor, ohledně veterinárních potvrzení, nebo když má 
zvíře nějaký neduh. 

Pak už je výstavní činnost, což už je taková třešnička na dortu, protože než 
dané zvíře vyroste a nachystat do výstavní kondice, taky chvíli trvá. Výsta-
vy už tradičně zahajujeme doma už to pořádáme na kraji hřiště, bylo vysta-

veno 60ks králíků 9 plemen, drůbež 13 voliér 13 plemen, holubi 14 voliér 
12 plemen. Z našich chovatelů uspěli a ceny získali Gebauer Michal ml. 
chovatel 1 na králíky novoz. červené, Meluch Jan 4 čestné ceny králici no-

voz. červený, burgundský, činčila malá. Drůbež Dany Jaroslav čestná cena 
na Ko shamo krahujcovitá, Gebauer Lubomír na zdrob. hempšírku Pohár, 
holubi Meluch Jan na koburské skřivany kapraté. Další výstava následovala 

v Úvalně, kde probíhá pod názvem Moravsko-slezská pořadí 
18.ročník,Gebauer Michal ml.chov. získal čestnou cenu na králiky no-
voz.červené, Meluch Jan vystavoval novoz,červ.a činčily malé a získal čest-

né ceny, Gebauer Lubomír vystavil 1.2 zdr, hempšírku bylo vystaveno 156 
králíků,39 voliér drůbeže a 35 voliér holubů což je největší výstava na na-
šem okrese. Další výstavou byla výstava v Kožušanech na Olomoucku bylo 

vystaveno 184 králiků,128 voliér holubů,72 voliér drůbeže od 66 vystavo-
vatelů, Meluch Jan tam vystavil novoz. červené a činčily malé a získal čest-
nou cenu. Pak jsme vystavovali v Chomýži a Meluch Jan získal pohár nej-

lepší kolekce výstavy to získali králici novoz. červený a činčily malé čestná 
cena. Pak následovali současně 2 výstavy Albrechtice a Rapotín na Šum-
persku tam vystavovali Gebauer Michal ml. chov. získal čest, cenu a 

Meluch Jan burgundské taky čes. cena, Rapotín Meluch Jan pohár za vítěz. 
kolekci a 2 čest. ceny na novoz. červené a činčily malé. Ve  Vrbně proběhla 
okresní soutěžní výstava nás reprezentovali králici Michal Gebauer ml. 

chov., Meluch Jan, Pelc Štěpán, drůbež Gebauer Lubomír, Kubečka Daniel 



Strana 20 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a Dany Jaroslav, holuby Meluch Jan. Získali jsme ze všech odborností 
1.místo celkově ziskem 2162,5 b.2.místo Úvalno 2161,5b.b.3.místo Vrbno 

pod Pr. 2156 b. 4.místo Břidličná 1988 b. 5.místo Albrechtice 1020 b. Tam 
jsme získali řadu ocenění a pohárů. Následovala největší výstava v našem 
kraji a to 53.celostátní výstava mladých králíků a 15.celostátní výstava 

mladé drůbeže v Přerově, tam vystavoval Meluch Jan králíky novoz. čer-
vené a burgundské a získal na obě plemena čestné ceny v takové konku-
renci to se počítá když vezmu, že vystaveno bylo 1808 králíků od 337 vy-

stavovatelů z celé ČR. Máme mezi sebou i chovatele ze Slovenska který se 
stal na jejich výstavě mladých králíků v Hniezdnom mistrem SK s králíky 
malými stříbřitýma divoce zbarvenýma,  pak v Nitře celostátní výstava 

dospělých králíků 2 mistrem SK novoz. červený a stříbřitý malý divoce 
zbarvený. V Kolíně se konala speciální výstava novozélandských červe-
ných králíků, získal mistra klubu. Jak vidíte úspěchů na tak malou organi-

zaci mnoho, úspěch obrovský, letos to bude velice těžké obhájit, nic však 
není nemožné. Závěrem chci poděkovat obci Světlá Hora, fa Bio, Elap, 
Best, st, fa Dolmens, bez kterých by jsme nebyli kde jsme, kdo by chtěl 
rozšířit naše řady nebráníme nikomu, je to  překrásný koníček, který přiná-

ší jak radost tak i užitek kontakt pro zájemce 605 057 727. 

Zpracoval Meluch Jan. 

 

Masopustní průvod 

Druhou únorovou sobotu za krásného slunečného počasí prošel naší obcí 
masopustní průvod. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se na 
této akci podíleli. Hasičům, kteří celou dobu dbali na bezpečnost, hospo-

dyňkám a hospodářům, kteří připravili účastníkům průvodu výborné maso-
pustní občerstvení a všem ostatním, kteří přispěli k příjemnému prožití so-
botního odpoledne.                                                                                                                 

Je to krásná tradice, kterou bychom chtěli i nadále zachovat a doufáme, že 

se jí bude zúčastňovat stále více obyvatel naší obce. Těšíme se na vás. 

                                                      Minaříková Vladimíra, Světelská pohoda 

 



Strana 21 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

Přípravy na novou sezonu vrcholí 
 
Mladí hasiči Sboru dobrovolných hasičů se pilně připravují 
na zahájení nových soutěží v roce 2024.  
V přípravě jim mnoho pomohla možnost trénovat 
v tělocvičně ZŠ Andělská Hora. Děkujeme vedení ZŠ za 
umožnění tréninků v zimních měsících v tělocvičně. 
 
V březnu již čeká několik halových soutěží (v Zátoru, Holčovicích, Osob-
laze) a na ty bylo třeba se řádně připravit. Náročná zimní příprava jistě 
ponese své ovoce i v čase dalších soutěží. Vždyť v květnu čeká mladé 
hasiče okresní kolo hry Plamen (požární útoky, štafety 18. 5. 2024  
v Holčovicích) a pak to bude celá řada pohárových soutěží od května do 
září. Přejme oběma našim družstvům mladších a starších žáků ve všech 
soutěžích mnoho úspěchů a vedoucím hodně trpělivosti. 



Strana 22 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě sportovních soutěží se mladí hasiči jistě zapojí do výtvarné a lite-
rární soutěže Požární ochrana očima dětí. Letos to bude již 50. ročník této 
soutěže. I zde přejeme našim zástupcům hodně zdaru.  
V současné době nelenil ani výbor SDH Světlá 
Hora. Bylo třeba dokončit a odeslat závěrečná vy-
účtování dotací – Moravskoslezského kraje 
v rámci Podpory sborů dobrovolných hasičů v roce 
2023, dotace hejtmana MSK a také dotace Národní 
sportovní agentury Můj klub 2023. Všechny dota-
ce byly řádně a včas vyúčtovány. Stejně tak jako 
dotace na celoroční činnost, kterou jsme získali od 
obce Světlá Hora.  
Současně byly podány nové žádosti o dotaci 

v rámci výzvy NSA Můj klub 2024, žádost o dotaci na celoroční činnost od 

obce Světlá Hora, po otevření výzvy Moravskoslezského kraje – Dotační 

program na podporu sborů dobrovolných hasičů v roce 2024 (od 25. 3. do 5. 

4. 2024) se do této výzvy opět zapojíme. 

     Zdeněk Hudec 

 
             

 
 

 

 



Strana 23 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Informace spolku TJ Světlá Hora z.s. 
Oddíl Fotbal v lednu 2024 začal zimní venkovní přípravu, která byla spoje-
na s tréninky v tělocvičně v Bruntále na jarní část soutěže okresní přebor 
Bruntál při FA ČR 2023/2024. 

Tým se podařilo udržet pohromadě s doplněním o nového mladého hráče 
Martina Bridzika, který se k týmu připojil již v podzimním období. Po 
půlročním hostování se vrací z Rázové Jakub Tisoň. Bruntál již projevil 
zájem o kmenového hráče pro dorost: Nicolase Danga a je v jednání do 
mužů Bruntál i Jan Rončák. Jelikož Bruntál zrušil B tým hrající I.B třídu, 
tak s našim mužstvem prodělal zimní přípravu Michal Hurajt v Bruntálu, 
což je také náš bývalý hráč z dorostu, který většinu spoluhráčů zná a oni 
jeho. 

Předkládáme rozpis fotbalových zápasů FA ČR. 

 

Spolek TJ Světlá Hora z.s. děkuje Obci Světlá Hora za finanční podporu – 
dotaci na činnost pro rok 2024. 

Za spolek Předseda spolku 

Datum Utkání Začátek Odjezd Dopra 

SO 23.03.  Světlá Hora – Vrbno pod Prad. 15:00     

SO 30.03. Světlá Hora – Dolní Moravice 15:00     

SO 06.04. Světlá Hora – Břidličná B 15:30     

SO 13.04. Staré Město – Světlá Hora 15:30 15:45 Auty 

SO 20.04. Velká Štáhle – Světlá Hora 16:00 15:45 Auty 

SO 27.04. Světlá Hora – Úvalno 16:00     

SO 04.05. Osoblaha – Světlá Hora 16:30 14:15 BUS 

SO 11.05. Horní Benešov – Světlá Hora 16:30 15:15 BUS 

SO 18.05. Světlá Hora – Slezské Rudoltice 17:00     

SO 25.05. Horní Město – Světlá Hora 17:00 15:45 BUS 

SO 01.06. Světlá Hora – Chomýž 17:00     

SO 08.06. Karlovice – Světlá Hora 17:00 15:45 Auty 

SO 15.06. Světlá Hora – Vysoká-Pitárné 17:00     



Strana 24 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SVĚTLÁ HORA 

 

 

 

 

 

 

Měsíc únor, nám sice nepřinesl moc radosti na sněhu, ale za to byl nabitý spoustou 
akcí, které si děti moc užily. Téma tohoto měsíce bylo „OBJEVUJEME SVĚT 
KOLEM NÁS“ Děti získaly nové poznatky o naší planetě, lidech, rostlinách a 
zvířatech, o vesmíru a planetách.  
1.2.2024 
se na děti přijela podívat paní Nedopilková ze Speciálně pedagogického centra, 
se kterou jsme měli možnost konzultovat práci s dětmi, které mají podpůrná opat-
ření. 
2.2.2024 
proběhl 1. karneval Mateřské školy pro rodiče s dětmi. Bylo to zábavné odpo-
ledne plné her, tance a smíchu. Děti si ho moc užily. Děkujeme všem rodičům za 
hojnou účast a těm, kteří se zapojili a připravili pro děti občerstvení.  
8.2.2024 
se pro rodiče uskutečnila schůzka s Mgr. Miroslavem Piňosem, který je psycho-
logem a ředitelem Pedagogicko-psychologické poradny Bruntál. Rodiče se 
dozvěděli informace o školní zralosti, co by dítě mělo umět před nástupem do ško-
ly, kam se mohou obrátit v případě, že by chtěli pro dítě odklad školní docházky, 
apod.  
14.2.2024 
se děti vydaly na výlet autobusem do Bruntálu, do Střediska volného času, kde je 
paní Marcela Rozprýmová provedla po stanici přírodovědců. Děti se seznámily 
s různými zvířátky, jak žijí, jak se o ně staráme, čím je krmíme. Mohly si je pohla-
dit a nakrmit je.  Nejvíce si děti oblíbily hady, leguána, morčata a králíčky.  
19.2.2024 
Děkujeme za návštěvu Policii ČR z Vrbna pod Pradědem. Děti se zábavnou for-
mou dozvěděly spoustu informací o prevenci a bezpečnosti na ulici, např. jak se 



Strana 25 

BŘEZEN 2024 

 

 

 zachovat, když je osloví cizí člověk, co dělat, když najdou v pískovišti injekční 
stříkačku apod.  
20.2.2024 
Předškoláci si užily projektový den ve škole Andělská Hora. Měly tak možnost 
seznámit se s novým prostředím, do kterého z nich mnozí v příštím roce nastoupí. 
Paní učitelky si pro ně nachystaly spoustu zajímavých her a připravily pro děti 
krásné dopoledne.  
 

26.2.2024 – 1.3.2024 bude Mateřská škola z technických důvodů uzavřena. 
Zaměstnanci mateřské školy zahálet nebudou. Projdou celou řadou školení, 
kurzů a seminářů a provozní zaměstnanci budou nápomocni při úklidu 
Děkujeme za pochopení. 
Co nás čeká v březnu 2024: 
7.3.2024 v 16 hodin 
proběhne informativní schůzka k zápisům do prvních tříd, přijedou nás navštívit 
paní učitelky 1.stupně – rodiče se dozví, jak probíhá zápis ve škole, co si s sebou 
k zápisu vzít apod.   Této schůzky se mohou zúčastnit všichni rodiče, nejen rodiče 
předškoláků.  
21.3.2024  
Jarní tvoření pro rodiče s dětmi 
22.3.2024 

Jarní focení 

Jana Šubová, ředitelka MŠ 

ÚNOROVÉ DĚNÍ V NAŠÍ ZŠ A PLÁNY NA BŘEZEN 

Také únor byl pro nás měsícem plného nasazení. Z těch hlavních bych na 
úvod zmínila přípravu deváťáků na přijetí na střední školy a akce pořádané 
školou mimo jiné i pro veřejnost, tedy chystání karnevalu a plesu, či lyžař-
ský výcvik. 
Už od začátku roku jsme se snažili oslovovat potenciální sponzory, kteří by 
naše akce byli ochotní podpořit a nemálo se jich i našlo. Jejich seznam 
s poděkováním uvádím jako přílohu. Abychom zapojili do příprav žáky 



Strana 26 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

napříč školou a aby děti zjistily, že organizování větších akcí není jen tak, 
měly např. v informatice tvořit plakátky a pozvánky, ve výtvarné výchově 
a pracovních činnostech zase vyráběly, a to i mladší děti, výzdobu, kterou 
můžete vidět, pokud karneval či ples navštívíte. Deváťáci si průběžně plá-
novali, jak by „ten jejich poslední“ karneval měl vypadat a vybírali mezi 
sebou techniky, tanečníky, zdobitele, provozovatele her, fotografy a obje-
vovali v sobě vzájemně další nezbytné schopnosti pro pořádání takovéto 
akce. Nutno podotknout, že předčili očekávání, dost se snažili a byli všich-
ni moc šikovní :o))! (Jsem na ně jako jejich třídní opravdu pyšná!) Samo-
zřejmě nejen děti měly podíl na hladkém průběhu karnevalu. Dík patří 
také ostatním, kteří se podíleli – pánům starostům AH i SH, kteří se do-
hodli na zapůjčení a zajištění stolů a židlí, pracovníkům města AH, kteří 
zajistili rozmístění nábytku a vyklízení tělocvičny, zaměstnancům školy – 
panu školníkovi (práce všeho druhu :o), pedagogům (dohled, organizace, 
výzdoba, trpělivost, balení odměn aj.), dobrovolníkům – Dominikovi B., 
který už tradičně zvučí, osvětluje a zapojuje do těchto činností žáky (tak 
jako jeho kdysi přivedl k těmto aktivitám pan ředitel Leoš Sekanina:o), 
rodičům a firmám, kteří podpořili akci dary či financemi apod. Ke karne-
valu zde bude ještě samostatný text s fotodokumentací. 
Během února se pedagogové školy snažili zařadit do svých učebních plánů 
tak trochu jiné vyučovací hodiny v duchu projektu Prototýpci, zaměřené-
ho na podporu divergentního (rozbíhavého a kreativního) myšlení u žáků (i 
učitelů:o). Jde o hravou formu učení a vymýšlení spousty nápadů, tento 
způsob učení je využitelný ve všech předmětech a podněcuje motivaci bá-
dat a učit se i v běžném životě. Některé tyto hodiny si můžete přiblížit na 
webu školy. 
Pro deváťáky byl únor plným napětí, neboť právě teď „šlo do tuhého“ a 
oni si museli vybrat, jakým směrem se po ZŠ vydají. Nebylo to snadné. 
Letos měli pro přijímání na střední školy úplně nové podmínky, které 
nebyly do posledního okamžiku zcela jasné ani rodičům a učitelům, natož 
děckám. Nakonec se podařilo všem své přihlášky podat a teď zbývá jen 
držet palce, aby jim přijetí na zvolenou školu vyšlo. Nikdy není nic ztrace-
no, i kdyby první pokus nevyšel, vždy je možnost volby. Mají celý život 
před sebou na to, aby si našli svoji cestu a zjistili, v čem budou dobří a ne-
pochybuji, že se nás mnozí ještě překvapí! Zde bych chtěla poděkovat naší 
výchovné poradkyni Ing. M. Bártové za součinnost a nápomoc rodičům i 
žákům při podávání přihlášek. 
Je jasné, že ani ve škole (stejně jako všude jinde) nejde vždy vše jen hlad-
ce, a tak jsme i my přistoupili k jistým opatřením a zásahům, abychom 



Strana 27 

BŘEZEN 2024 

 

 

 ověřili oprávněnost stížností a připomínek rodičů a žáků k některým 
aspektům školního dění a vyvodili patřičné důsledky. Mou další nelehkou 
zkušeností byla např. případová komise na OSPODu, kde jsou v podstatě 
v rukou úředníků další osudy dotčených dětí… Jako škola čelíme žalobě o 
neplatnost výpovědi s bývalou kolegyní, řešíme dlouhodobý zástup ne-
mocné paní uklízečky, přestavby školních prostor, krmení úředního šimla, 
provozní havárie, uvedení do praxe nových pravidel čerpání skromných 
benefitů FKSP, číslování a registrace inventáře školy a další a další každo-
denní záležitosti.  
V únoru jsme konečně obdrželi příspěvek na sociální obědy pro potřebné 
žáky od nadace Women for women, o němž jsme jednali od Vánoc. Nada-
ce měla (a má), v rámci ministerských úspor, potíže s financováním, a tak 
jsme i my dostali příspěvek zatím pouze na 40 obědových dní…  
Až do dne D lyžařského výcviku jsme bedlivě sledovali neblahý průběh a 
stav počasí a, v čele s paní učitelkou Ing. L. Matzkeovou, jsme podnikali 
kroky k úspěšnému průběhu výcviku v areálu Ski Annaberg, kde nám již 
tradičně vycházejí maximálně vstříc, což ani letos nebylo jinak. Paní uči-
telka přidá pár samostatných slov a fotografií z uskutečněného lyžáku. Za 
„lyžnické“ aktivity děkuji jak paní učitelce Ludvice, jejímu manželovi – 
instruktoru lyžování panu P. Matzkemu, H. Caletkové i pracovníkům Ski 
Annaberg. Navzdory počasí si děti, jak se vyjádřily, týden fakt užily. :o) 
Šikovné paní učitelky na prvním stupni, Mgr. A. Šačirovič a Mgr. S. Spá-
čilová, připravily pro předškolní děti z MŠ „ochutnávku“ školy v podobě 
společného projektu, kdy si budoucí žáčci s těmi současnými vyzkoušeli, 
jak to ve škole chodí. Na tento projekt budou navazovat ještě dva další, 
aby dětem školní prostředí nebylo neznámé. Také bychom se chtěli setkat 
s dětmi i rodiči, kteří se rozhodují, které škole svého prvňáčka svěřit.  
Plánujeme a zařizujeme podobu plaveckého výcviku, který by měl probí-
hat od 11. března každé pondělí pro žáky 2. až 5. ročníku a bude nahrazo-
vat tělocvik (takže je pro děti s výjimkou závažných zdravotních důvodů 
povinný). Je veden hravou formou tak, aby se děti nebály vody a chovaly 
se ve vodě jako rybičky, takže bezpečně. V souvislosti s plaváním zde 
musím podotknout, že škola celý výcvik finančně zajišťuje. Letos jsme se 
při sestavování rozpočtu dohodli, že financování proběhne z přislíbené 
dotace Světlé Hory (ve výši 150 000,- Kč), kterou jsme však dosud neob-
drželi. 
 
 
 



Strana 28 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Různé v bodech: 
 Spolupráce pedagogů napříč školou a podpora mezipředmětových 

vztahů při přípravách akcí a žáků na soutěže (v únoru např. Lesnic-
ká soutěž v Bruntále, na kterou se připravovali žáci s p. uč. Matzke-
ovou a vyrazili v doprovodu p. asistentky J. Andrysové). 

 Další vzdělávání pedagogů, tentokrát v didaktice angličtiny – p. 
učitelky M. Nitraiová a Ž. Honigová. 

 Soustředění fotbalistů se vstupem do tělocvičny školy (pan J. Ron-
čák, zprostředkovatel pan J. Šmatlák). 

 Nové nalepovací hry pro děti na chodbách školy (šikovná paní uči-
telka V. Saganová). 

 Dlouhodobá výpomoc s úklidem školních prostor (paní M. Nagyo-
vá s přispěním šikovné dcery Anežky a paní L. Janušové). 

 Výpomoc ve školní kuchyni (zastoupení p. B. Vikartovské) – 
ochotná paní A. Benešová. 

 Koordinace, schůzky a podpora zřizovatele (zejména pana starosty 
AH, J. Snášela) při organizaci karnevalu a plesu. 

 Příprava setkání s předškoláčky a jejich rodiči 11. března ve škole 
(paní učitelky z prvního stupně a ŠD, vedení školy a osmáci jako 
budoucí patroni prvňáčků). 

 Příprava plesu – 8. března v tělocvičně školy. 
 Příprava plaveckého výcviku – organizace, přesuny v rozvrhu, fi-

nancování apod. 
 Závěrečné zprávy k dotačním programům MŠMT („Digipropast“ a 

„Digipomůcky“) za rok 2023. 
 Školní tělocvična mimo provoz pro výuku TV (probíhají alternativ-

ní způsoby výuky) i pro sportovní zájemce – do 11. března kvůli 
akcím karneval, ples a úklidu po nich. 

 Proběhla hravá zábavná „Masopustní detektivka“ pro děti ve škole 
(zorganizovala ji paní učitelka M. Nitraiová).  

 Děti z prvního stupně vyjely do kina na Písničkový kolotoč. 
 Proběhlo stěhování kmenové třídy 7. A do učebny HV a byla zapo-

čata přestavba učebny č. 63 na dvě budoucí třídy národní školy (1. 
stupně). Pan školník už bourá budoucí vchod a „komando z města 
AH“ připravuje materiál. :o) 

 Děti si užívají pololetní prázdniny (od 26. února do 1. března) a pe-
dagogové v rámci studijního volna pátrají po školním majetku 
v inventárních seznamech a zdokonalují se ve svém umění učit svě-
řené předměty.  



Strana 29 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Seznam ochotných sponzorů školních akcí, MOC DĚKUJEME ZA 
PODPORU!!! 
 Společnost Menard zakládání staveb s. r. o. 
 Výrobní družstvo ELAP, Světlá Hora 
 Annaberg SKI a Strommy cz 
 Jatky Světlá Hora 
 Bazy – výkopové práce, Světlá Hora 
 Pepovy dobroty, Andělská Hora 
 Stavby Lukovský + V3S, Světlá Hora 
 FA-BIO, Světlá Hora, pan Zelený 
 DOLMENS building, s. r. o., Světlá Hora  
 Společnost Gardena  
 Paní Svobodová, šikovná maminka Tomáška Svobody  
 Paní M. Bodnárová 
 Paní A. Smutková 
 Paní Trefilová 
 Paní M. Ogurčáková 
 Drogerie Milián Bruntál 
 Paní R. Burešová 
 Paní J. Trombiková 
 Paní Šmatláková 
 Fa Holzberg (domluveno J. Šmatlákem) 
 Paní M. Orságová 
 Paní J. Výmolová 
 Paní A. Kovaříková 
 Inkognito zde jsou vepsány, neboť nechtěly být jmenovány :o)) šle-

chetné dárkyně paní Vojtíšková, paní L. Janušová… 
 A třeba se ještě někdo najde, DĚKUJEME… 

 

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S PŘEDŠKOLÁČKY 
 
Vážení rodiče, milí předškoláčci, 
pokud ještě přemýšlíte, jaká škola by pro Vás byla 
nejlepší, přijďte se podívat do té naší. 

• 11. března v 15 hodin Vás přivítáme na PŘÁTEL-
SKÉM SETKÁNÍ v naší škole. 

• Projdeme společně celou školu, odhalíme s dětmi 
všechna tajná zákoutí a ve školní jídelně se sejdeme u 



Strana 30 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

drobného občerstvení a probereme spolu vše, co Vás o škole bude zajímat.  

• Přítomné budou i všechny paní učitelky z prvního stupně.  

• Děti si zatím mohou pohrát v malé školní družince a věnovat se jim budou 
jejich případní budoucí patroni, současní osmáci. 

• Budeme se těšit na nezávazné setkání :o) 
Přijďte, rádi Vás uvidíme! 

Za tým ZŠ Kamila Bezová, ředitelka školy 
 

Lyžařský výcvik 
Ve dnech 19. – 23. 2. proběhl ve skiareálu Annaberg lyžařský výcvik. I 
když nám letos počasí nebylo moc nakloněno, přesto jsme si to všichni 
náramně užili. Většina dětí byla již loni, takže letos pilně trénovali a zdo-
konalovali se ve svých lyžařských dovednostech. Před samotnou výukou 
se ráno v budově školy odehrávaly zajímavé besedy na témata: desatero 
FIS – bezpečnost na svahu, parametry lyží a dalšího vybavení, aplikace 
Záchranka, první pomoc, základní druhy uzlů, teorie lyžování aj.  Jeden 
den nás navštívil profesionál z Horské služby stanice Karlov pod Pradě-
dem, aby nám ukázal záchranu a transport zraněné osoby, včetně prohlíd-
ky terénního vozu používaného záchranáři, což jsme si sami na sobě vy-
zkoušeli. Závěrem bychom chtěli poděkovat areálu Ski Annaberg za 
vstřícnost a ochotu, ale také za odvoz lyžařského vybavení panu Snášelo-
vi a Bezovi. 

Ludvika Matzkeová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Maškarní karneval v Andělské Hoře 
Každý rok bývá v Andělské Hoře maškarní karneval, který je pořádán zá-
kladní školou v Andělské Hoře. Letos tomu nebylo jinak. O konání a ter-
mínu karnevalu bylo rozhodnuto už dávno před Vánocemi. Samotné pří-

pravy začaly pomaloučku a po-
lehoučku už na začátku ledna, 
kdy žáci s paními učitelkami 
„nastartovali“ výrobu dekorací 
do školní tělocvičny. Celý kar-
neval byl na téma „zvířátka“. 
Postupně se nám sbíraly nejen 
samotné dekorace, ale také 
sponzorské dary z řad rodičů a 
místních sponzorů. Za to všem 
upřímně děkujeme, moc si všeho 
vážíme a rozhodně to nebereme 
jako samozřejmost. 
 Čas plynul a nastal týden pří-
prav před karnevalem. Zdobila 
se tělocvična, chystaly se stoly, 
balíčky pro děti s maskami i bez 

masek. Chystalo se pódium, osvětlení 
a ozvučení a celkově během těchto 
všech příprav panovala příjemná a na-
těšená atmosféra. Konečně nastal den 
D!!! Hodina začátku karnevalu se blí-
žila, děti se těšily, organizátoři ladili 
poslední drobnosti. Úplně poslední 
věc, která chyběla, bylo vytřít tělo-
cvičnu. Tohoto úkolu se zapáleně uja-
ly naše paní ředitelka Kamilka a Ba-
ruška s Niki z 9. ročníku. Zase se uká-
zalo, jakou máme skvělou paní řídící. 
Je aktivní, nebojí se práce nic.  A ještě 
se u ní upřímně usmívá. :D 
 Nastala hodina H a karneval za-
čal. Někteří z nás byli mírně v napětí, 
jestli se vše povede, jestli se budou 
děti i rodiče bavit.  



Strana 32 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obavy byly záhy rozptýleny, úsměvy 
dětí mluvily za vše. Děti se mohly vy-
fotit ve fotokoutku, který byl připraven 
hned u bufetu. :D Žáci deváté třídy si 
pro děti připravili několik disciplín pro 
zábavu a oživení celé akce. Děti se ak-
tivně zapojily. Zároveň byli naši deváťá-
ci průvodci celým odpolednem. Pomá-
hali dětem při plnění disciplín, ale také 
byli organizátory taneční zábavy, DJové, 
rozdavači odměn, moderátoři a jak byli 
na začátku za „zdobiče“ tělocvičny, tak 
na konci také jako uklízeči. Podle reakcí 
se odpoledne velmi vydařilo, za to jsme 
moc rádi. 
 Všem, kteří se podíleli na přípravě 
karnevalu, bychom chtěli moc poděko-

vat. Děkujeme panu starostovi Snášelovi a pracovníkům města Andělská 
Hora za pomoc při přípravách, panu školníkovi Michalu Královi a přede-
vším našim deváťákům. Ujali se všech aktivit s vysokým nasazením a vel-
mi příjemně nás překvapili. 

Markéta Nitraiová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Madeja sport cup 2024 Karlova Studánka 
Novou zastávkou v rámci série Madeja sport cup 2024 byla v letošním 
roce Pradědova aréna (www.pradedovaarena.cz ) v Karlově Studán-
ce.  Závody pořádal náš klub TC Praděd na jednom ze svých „domácích“ 
svahů, proto bylo do závodu nasazeno více závodníků i z mladších roční-
ků v rámci kategorie U10, kteří teprve sbírají potřebné zkušenosti. Na 
programu byly opět dva závody, tentokrát však jeden kombinovaný závod 
a jeden klasický obří slalom. Kombinovaný závod, který v sobě propojuje 
prvky obřího slalomu, slalomu speciál, přejezdy terénních nerovností a 
také parkuru (podjezdy a přeskoky překážek například) dokonale prověřil 
kompletní startovní pole, které čítalo bezmála 130 závodnic a závodníků, 
z toho i dva ze Slovenska. 

Za TC Praděd se závodu zúčastnila děvčata Anastázie Strnadelová, Lola 
Gabrhelová, Amálie Haničáková (všechny kategorie U10), Elena Kubico-
vá, Sára Romofová, Leona Macková (všechny kategorie U12) a chlapci 
Jakub Sijka, Jan Šťastný, Josef Šťastný (všichni kategorie U10), Adam 
Danihelka, Matyáš Hendrych, Patrik Romof a Hynek Babiš (všichni kate-
gorie U12). 
A jaké byly výsledky? Leonka vybojovala krásné 6. a 8. místo, Elča byla 

http://www.pradedovaarena.cz/


Strana 34 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. a 14., Sára 11. a 6. Z chlapců se nejlépe umístil Maty, který dokonce 
ovládl Kombinovaný závod (1.) a v obřáku byl 4., Adam urval 4. a 2. mís-
to a Hynek byl 10. a 12. Skvělé výsledky, skvělá atmosféra, skvělé pod-
mínky. Děkujeme za skvělou reprezentaci a snad za rok v Karlově Studán-
ce na viděnou!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V tomto závodu, viz. výše článek Karlova Studánka, vyhrál Matyáš Hen-

drych, má bráchu Jáchyma Hendrycha, který je mladší a zúčastnil se 
14.1.2024 závodu na Annabergu Jesenický pohár, který v jeho kategorii 

vyhrál. Oba bratři jsou ze Světlé a oběma velice gratulujeme k tomuto 
skvělému sportovnímu výsledku.  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Strana 35 

BŘEZEN 2024 

 

 

 MAS HRUBÝ JESENÍK POMOHLA VÍCE JAK 
 300 NÍZKOPŘÍJMOVÝM DOMÁCNOSTEM  

K ENERGETICKY ŠETRNĚJŠÍMU BYDLENÍ 
 
 

 
 

Od 9. 1. 2023, kdy byl vyhlášen nový program Nová zelená úsporám 
Light, pomohla MAS Hrubý Jeseník více jak 300 domácnostem v regionu 
k energeticky šetrnějšímu bydlení. Celkově tak žadatelé obdrželi přes 37 
mil. Kč na dotacích, které převážně využili na výměnu oken za nová se 3 
skly, nechali si zateplit půdu, střechu či fasádu. Od května také přibyla 
možnost si pořídit solární systém na ohřev vody, čehož i přes počáteční 
rozpaky využilo několik desítek žadatelů.  
Od 17. ledna letošního roku byl program po krátké pauze znovu spuštěn 
s několika změnami.  
Kdo tedy může žádat? 
Majitel či spolumajitel rodinného dmu, kde měl k 12. 9. 2022 trvalé byd-
liště a pobírá stejně jako další členové domácnosti starobní důchod, inva-
lidní důchod III. stupně, či jako domácnost pobírají příspěvek na bydlení 
či nově přídavek na dítě.  
Nejčastějším typem žadatelů jsou právě senioři žijící sami či s manželkou/
manželem v jedné domácnosti.  
Žadatelé tak mohou žádat až 150 000 Kč na opatření spojená s výměnou 
oken, dveří, zateplení půdy, střechy, fasády či podlahy a zároveň získat k 
tomu až 90 000 Kč na solární ohřev vody – fotovoltaický nebo termický 
systém. Celková dotace tedy může být až 240 000 Kč na jednu domácnost. 
Novinkou je i možnost získat dotaci pro majitele bytů v osobním či druž-
stevním vlastnictví. Zde je možné získat dotaci pouze na výměnu oken za 
předpokladu, že min. 75 % dalších bytů má již okna vyměněna. Okruh ža-
datelů zůstává stejný.  
MAS pomáhá všem zájemcům s konzultací, vyřízením a podáním žádosti. 

Samotný výběr firmy, která zrealizuje opatření, je na samotném žadateli. 
Výhodou této dotace je poměrně nižší administrativní zátěž a dotaci žada-
tel obdrží dopředu. Na samotnou realizaci je pak celý rok.  
 

Celá konzultace i proces vyřízení žádostí je zcela zdarma! Upozorňujeme 
právě na různé firmy, které si vybírají poplatky za zprostředkování žádostí 
či podávají neúplné informace  



Strana 36 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 37 

BŘEZEN 2024 

 

 

  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 38 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

BŘEZEN 2024 

 

 

 



Strana 40 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

 

 

 

KOUPÍM ZAHRÁDKU V KOLONII, POMOHU SE VŠEMI NÁ-
LEŽITOSTMI PRODEJE. PLATBA HOTOVĚ. TEL: 735999764 



Strana 41 

BŘEZEN 2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 42 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 43 

BŘEZEN 2024 

 

 

 Vzpomínáme 

Jak tiše žila, tak tiše odešla. 
Skromná ve svém životě, 
velká ve své lásce a dobrotě. 
Jak smutno je bez tebe, 
jak dlouhý je nám čas, 
jak rádi bychom Tě spatřili 
a slyšeli Tvůj hlas. 
 

 
 
 

Dne 20.3.2024 uplyne 1 rok od úmrtí naší milované manželky, maminky, 
babičky, prababičky, tety, tchýně, sestry a švagrové, paní 

 

Jiřiny Grundové 
 

S láskou vzpomíná manžel s rodinou 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 44 

BŘEZEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 let Marie Kalašová, Světlá 

87 let Božena Navrátilová, Světlá 

87 let Ludmila Paceltová, Světlá 

87 let Mária Havlenová, Suchá Rudná 

85 let Jana Majtnerová, Světlá 

85 let Oldřich Vach, Světlá 

84 let Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 

81 let Jan Vítek, Stará Voda 

80 let Jana Gocalová, Světlá 

80 let Anna Šnýdlová, Světlá 

79 let Renata Stieranková, Světlá 

79 let Anna Hapková, Světlá 

77 let Jan Striž, Suchá Rudná 

76 let Marta Kortišová, Světlá 
 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.  

 

Josefa Andrýsová, Světlá 

Marie Paráková, Podlesí 

Petra Zelová, Světlá

Filip Szkandera , Světlá 

Leontýnka Svobodová, Světlá 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.března 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 22.3.2024 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

75 let Vladimír Vodrážka, Světlá 

73 let Oldřich Navrátil, Světlá 

73 let Růžena Zemančíková, Světlá 

72 let Miroslav Orság, Světlá 

72 let Josef Vokřáp, Suchá Rudná 

72 let František Kašuba, Světlá 

71 let Alena Kovaříková, Světlá 

71 let Stanislav Spiruta, Světlá 

70 let Jozef Panovčík, Světlá 

70 let Lenka Gurecká, Světlá 

65 let Jana Kadlíková, Světlá 

65 let Miroslav Kopinec, Suchá Rudná 

65 let Vlasta Hamalová, Dětřichovice 

60 let Františka Jakabová, Světlá 


